冊 子 あ り

（本冊子、概要版）

令和７年９月３０日

市政記者クラブ 様

観光文化交流局観光交流部観光推進課

担当：大石、苅谷 電話：972-2406

「名城エリアにぎわい共創基本構想」の策定について

 このたび、下記のとおり「名城エリアにぎわい共創基本構想」を策定いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１ 策定の趣旨

名城エリアが誇る名古屋城築城からの歴史的ストーリーや国内外の観光トレンドを踏

まえた新たな魅力創出、魅力資源の面的な活用により、生活環境との調和を図りつつ本エ

リアの更なる魅力向上とにぎわい創出を図り、名古屋第一級の歴史・観光・文化・スポー

ツの拠点の形成を目指すため、多様な活動主体が一丸となって戦略的に取り組む上での指

針となる「名城エリアにぎわい共創基本構想（以下「基本構想」という。）」を策定しまし

た。

２ 計画期間

  名古屋城一般公開・名城公園開園１００周年となる令和１３（２０３１）年を目途とし

ますが、基本構想の内容はそれ以降の将来的な展望も見据えたものとします。

３ 閲覧・配布場所

  市公式ウェブサイトに掲載するとともに、令和７年１０月１７日（金）より市民情報セ

ンター、各区役所情報コーナー、支所などにおいて本冊子及び概要版を配架します。

４ その他

  令和７年７月１６日（水）から８月１８日（月）まで実施したパブリックコメントに寄

せられた市民意見に対する市の考え方について、市公式ウェブサイトに公開しております。